
 

 

Střední škola technická a zemědělská Mohelnice, 1 máje 2, 789 85 Mohelnice 

Partner projektu č. 18 

Naše škola je partnerem projektu „PODPORA TECHNICKÉHO 

A PŘÍRODOVĚDNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V OLOMOUCKÉM KRAJI“, který je podpořen 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Naše škola se podílela 

na aktivitách, díky kterým jsme se snažili dosáhnout průlomu do povědomí široké 

veřejnosti v problematice technických profesí a oborů. Aktivity byly směřovány jak do 

prostředí výuky partnerských základních škol, tak do prostředí volnočasových aktivit či 

v rámci inovovaných učeben také do prostoru zkvalitnění vzdělávání žáků naší střední 

školy.  

V celém průběhu trvání projektu jsme mohli konfrontovat dosažené výsledky 

a můžeme je zodpovědně hodnotit jako velmi přínosné. Naši aktivitu ve vytváření 

podpory technických oborů a technického vzdělávání vůbec kladně hodnotily také 

partnerské firmy naší školy, kam patří například Siemens, s. r. o. Mohelnice či Hella 

Autotechnik, s. r. o.  Mohelnice. 

Díky vzorné spolupráci partnerských základních škol jsme se také naučili jak lépe 

spolupracovat v prostoru prostupnosti školních vzdělávacích programů a ve využívání 

výukových materiálů. Naše škola ve spolupráci s partnerskými školami zcela naplnila 

a překročila stanovené kritéria pro splnění základních ukazatelů projektu. Tímto se dá 

také říci, že projekt může být vnímán oboustranně jako úspěšný. 

Je velmi dobré, že vznikají takovéto projekty, protože posouvají dále vzájemnou 

spolupráci pedagogů, žáků i studentů do zcela nové roviny. 

Děkuji tímto celému týmu projektu „Partner č. 18“ a všem zúčastněným pedagogům 

a žákům. 

Mgr. Jiří Ženožička, koordinátor projektu na SŠ a ředitel školy 


